
Tisknuto: 31.05.2024  16:05

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Reporting
KFU/REP  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / REP
Název Reporting

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Vysvětlit možnosti využití finančních informací a představit studentům metody zpracování výstupů potřebných pro finanční řízení
podniku. Vysvětlit studentům možnosti využití reportingu na konkrétních praktických příkladech.

Požadavky na studenta

Podmínkou absolvování předmětu je:
1) Příprava prezentace na téma zadané vyučujícím (zadání odpovídá obsahu kurzu).
2) Úspěšné zvládnutí (min 70 %) zápočtového testu, jehož obsah odpovídá obsahu výuky. Zápočtový test je možné 1x opakovat.

Obsah

- Terminologie z oblasti finančního a informačního managementu.
- Informace v podnikovém řízení (IS).
- Úvod do reportingu. Postavení a role reportingu v podniku.
- Systém výkazů pro řízení podniku.
- Využití reportingu pro řízení a rozhodování podniku.
- Využití reportingu z pohledu externích uživatelů.
- Pravidla tvorby kvalitních reportů.
- Reporting dle vnitropodnikových útvarů.
- Reporting dle výkonů.
- Reporting finanční výkonnosti.
- Reporting nefinanční výkonnosti.
- Aktuální trendy v reportingu.
- Business Intelligence.

5

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  16:05



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Marie Černá, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Marie Černá, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Šoljaková, Libuše; Fibírová, Jana. Reporting. 3., rozĹĄ. a aktualiz. vyd. Praha : Grada, 2010. ISBN
978-80-247-2759-2.

•  Základní:

Gibson Charles H. Financial Reporting & Analysis. USA, 2012. ISBN 978-1133188797.•  Doporučená:
Žárová. Financial reporting in the Czech republic. Praha : Oeconomica, 2017. ISBN 978-80-245-
2208-1.

•  Doporučená:

Bellandi Francesco. Materiality in financial reporting - An Integrative Perspective. UK, 2018. ISBN
978-1-78743-737-1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Projekt individuální [40] 25
Příprava na souhrnný test [6-30] 40

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Mít základní znalosti z oblasti účetnictví a finančního řízení podniku.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Být schopen orientovat se v účetních výkazech.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  16:05



Strana: 3 / 3

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s aktivizací studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit pozici a funkci reportingu v podniku.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Být schopen využít reporting pro řízení a rozhodování v podniku.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 1:
Odborné
předměty v
českém jazyce
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina
1KFU:
Odborné
předměty -
zaměření
Finance
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  16:05


